

KURJER WILEŃSKI

Sens przemówień

Są zmiany na froncie zachodnim. Oczywiście, że komunikaty z placu boju nie mogą odzwierciedlać tych zmian. Ani działalność wywiadowcza samolotów, ani zetknięcie się przednich oddziałów, ani akcja artyleryjska z obu stron nie świadczą o nowej sytuacji na froncie. Efektowne biuletyny niemieckie o zatopieniu okrętów angielskich nie zmieniają również stanu rzeczy.

Mężowie stanu obrzucają się gorącymi słowami potokiem. Jesteśmy świadkami publicznej wymiany zdań między premierami i ministrami poszczególnych rządów. Przemówił pierwszy premier francuski Daladier. W dwa dni później odpowiedział Hitler. Następnie replikował premier Chamberlain.

Pozornie żadna z nich nie wnosi również zmiany w sytuacji. Mówcy odsłaniają potęgę zbrojeń, przechwalają się bogactwem arsenałów wojennych, zapowiadają, że w bocznej kieszce mają jeszcze inne niespodzianki.

Wiara w zwycięstwo towarzyszy wszystkim przemówieniom. Każdy liczy na swego sojusznika. Chamberlain szczerze powołuje się na Francję. Hitler wierzy, że Sowiety jeszcze dotrzymają kroku w ciągu najbliższego czasu.

Hitler zapewnia, że w ciągu ostatnich pięciu miesięcy poczynił większe przygotowania, niż w ciągu ostatnich pięciu lat. W najbliższym czasie będzie można ocenić walor tych słów.

Wykpiwano całe wojny, a raczej program pokoju. Istotnie, w chwili obecnej trudno mówić o tych celach. Dyktuje je zwykłe zwycięzca. Program nakreślony w pierwszym (Dokończenie na str. 2)

W przesmyku Karelskim grzmia armaty

Finowie skutecznie odpierają natarcia nieprzyjaciela

HELSINKI, (Elta.) Komunikat naczelnego dowództwa fińskiego podaje, iż w dniu 1 lutego oddziały armii sowieckiej w przesmyku Karelskim dokonały ataku przy Summa. Atak był wspomagany przez silny ogień artyleryjski. Walka została skończona późnym wieczorem i Rosjanie zostali odparci. W innych miejscowościach przesmyku Karelskiego zauważono wzmożony ogień artyleryjski. We czwartek Finowie wzięli do niewoli kilku żołnierzy rosyjskich, którzy próbowali spuścić się na spadochronach.

Oddziały rosyjskie zaatakowały wyspy znajdujące się w północno-wschodniej części jeziora Ładogi, jednak zostały odparte. Na innych odcinkach frontu — bez zmian. Na morzu także nie wydarzyło się nic szczególnego. Sowieckie oddziały lotnicze zrzucały bomby na niektóre okolicy Finlandii, wyrządzając szkody. Podczas bombardowania kilka osób zostało zabitych i rannych.

Ojnia angielska o stosunkach pracowniczych w Finlandii

HELSINKI, (Elta.) Członkowie delegacji angielskiej parli robotni-

czej wyjeżdżając z Finlandii przyjęli przedstawicieli prasy, którym wyrazili swój zachwyt nad organizacją centrum przemysłowego w Tammerfors. Członkowie delegacji angielskiej zwiedzając ten ośrodek przemysłowy stwierdzili, iż stosunki wzajemne robotników i pracodawców oparte są na obopólnym zaufaniu.

Pomoc 14 państw w gotowce i materia e wojennym

LONDYN, (Elta.) W dniu 2-go lutego podsekretarz brytyjskiego

Król Anglii

otrzymał już kartkę żywnościową

(r.) Korespondent „Paris-Soir” opisuje wprowadzenie kartek żywnościowych w Anglii. Co tydzień gospodynie angielskie odcierają 140 milionów kuponów kartek żywnościowych na tłuszcz i cukier. Racje tygodniowe wynoszą 110 gr masła, 340 gr cukru oraz 110 gr szynki lub bekonu. Kartki te zostały wprowadzone dn. 8.1.1940. Kartki na mięso obowiązywać będą dopiero od marca. Pierwsze kartki żywnościowe zostały wręczone rodzinie królewskiej, która tak samo jak wszyscy Anglii podlega wszystkim przepisom gospodarki wojennej.

ministerstwa spraw zagranicznych Butler odpowiedział na pismo w Izbie Gmin na zapytanie przedstawiciela liberatów Mandera w sprawie pomocy Finlandii. Butler wspominał, iż dotychczas 14 państw poinformowało sekretariat Ligi Narodów o swojej decyzji działania według wniosku uchwalonego na plenum Ligi Narodów w grudniu r. ub. Rząd Afryki Południowej zakomunikował Lidze Narodów o swym zezwoleniu wysłania do Finlandii pewnej liczby samolotów. Rząd Australii wyznaczył do dyspozycji rządu fińskiego kwotę 10.000 funtów szterlingów. Rząd Wielkiej Brytanii także udzielił Finlandii pomocy. Także pomocy Finlandii udzielił rząd francuski.

Ale Finowie nie chcą

„Lakas”: Ze Stockholmu komunikują, że przywódca szwedzkich socjalistów narodowych przed kilku dniami udał się do Finlandii, gdzie pragnie wstąpić jako ochotnik do armii fińskiej. Jednak Finowie podobno nie chcą go przyjąć na ochotnika do swego wojska.

Wytyczne Goeringa w reorganizacji przemysłu wojennego

(a) Powszechnie wiadomą rzeczą jest, że od miesiąca feldmarszałek Goering posiada niemal nieograniczoną władzę w dziedzinie ekonomicznej w Rzeszy. Dlatego wysoce ciekawą kwestią jest sposób, w jaki Goering pojmuje swe nowe zadania.

W jednym z styczniowych numerów „Daily Telegraph and Morning Post” znajdujemy ciekawe rozważania na ten temat duńskiego korespondenta pisma.

Goering naradza się z ekspertami i z przemysłowcami niemieckimi nad: 1) reorganizacją przemysłu zbrojeniowego oraz nad 2) ponownym podziałem produkcji krajowej w celu lepszego zrównoważenia stosunku między zaopatrzeniem poszczególnych rodzajów broni.

Jeśli wierzyć kopenhaskiemu: „Nationaltidende” największy nacisk będzie położony na wzrost sił lotniczych. Marszałek Goering, który zachował dowództwo sił powietrznych Rzeszy, ufa najwięcej tej broni.

Należy się spodziewać, zdaniem duńskiego dziennika, że 80% krajowej zdolności produkcyjnej będzie poświęcone pracy dla lotnictwa i floty, podczas gdy siły lądowe będą musiały zadowolić się 20%.

Przyczyną tego można szukać w fakcie, że Niemcy są w posiadaniu wielkiej ilości materiału wojennego czeskiego i polskiego.

W tamtych 80% będzie się również mieścić utrzymywana w sekrecie, produkcja nowego wynalazku niemieckiego, którym ma być specjalne działo do atakowania umocnionych stanowisk.

Według opinii tejże korespondencji społeczeństwo niemieckie jest przekonane, że wkrótce nastąpi wielka lądowa ofensywa niemiecka na Zachodzie.

Przywódcy Rzeszy postawią jakoby wszystko na kartę tej ofensywy.

Ile prawdy w tych przewidywaniach nie wiemy, ale musimy skonstatować, że coraz częściej słychać o mającej się nastąpić rychło decydującej rozgrywce między stronami wojującym.

Protest Estonii w Moskwie

Nad Tallinem atakowany był samolot estoński

TALLIN, (Elta.) „Eta” komunikuje, iż w dniu 2 lutego sowieckie statki wojenne znajdujące się w porcie Tallińskim, ostrzeliwały jeden wojskowy samolot estoński w momencie, gdy wykonywał on loty ćwiczebne niedaleko portu.

Naskutek interwencji estońskich

władz wojskowych, strzelanie zostało wstrzymane. Samolot wojskowy podczas ostrzeliwania nie ucierpiał. Trzy granaty statku sowieckiego spadły na ulice miasta i uszkodziły kilka domów.

Pojawiły się pogłoski, iż został zbombardowany port, pogłoski te

jednak nie mają żadnych podstaw.

Estońskie ministerstwo spraw zagranicznych zakomunikowało, iż poseł estoński w Moskwie otrzymał polecenie złożenie protestu w sprawie ostrzeliwania estońskiego samolotu wojskowego.

Balkany — centrum uwagi świata

Bulgaria sugeruje ustępstwa na swą korzyść

SOFIA (Elta.) Oficjalne pismo „Včera i Dnes” ogłosiło artykuł pewnego przedstawiciela parlamentarnego, który uważany jest jako oficjalny głos kół bulgarskich w związku z konferencją w Belgradzie. Według tego artykułu na konferencji w Belgradzie dyskutowane będą dwa zasadnicze zagadnienia: 1) Stosunek członków porozumienia do państw wojujących i neutralnych, oraz 2) stosunek ich do Bulgarii. Omawiając to drugie zagadnienie autor pisze:

„Polityka Bulgarii od szeregu lat opiera się na wstrzemięźliwości. Taka linia polityczna ustalona została nie ze względu na stosunki wewnętrzne lecz biorąc pod uwagę doświadczenia historyczne. Konferencja w Belgradzie będzie musiała zwrócić na to uwagę. Państwa biorące udział w konferencji uczyniłyby daleko przewidujący krok, gdyby ze względu na tę pokojową politykę Bulgarii, uczyniły pewne ustępstwa. Konferencja w Belgradzie musi wykazać, iż Jugosławia, Turcja i Grecja zmieniają swoją politykę w stosunku do Bulgarii i że rozumieją sprawę skromnych żądań rewindykacyjnych Bulgarii.

Pesymizm prasy tureckiej

STAMBUŁ (Elta.) Prasa turecka objawia pesymizm w sprawie rezultatów konferencji w Belgradzie. Pismo „Yenisabah” pisze: „Bez względu na to do czego dąży każde z państw bałkańskich osobno, rezultaty konferencji belgradzkiej będą nikłe. Jedyne jasne stanowisko mogłoby dopomóc narodom bałkańskim uniknąć tego niebezpieczeństwa, które grozi w najbliższej przyszłości.

BELGRAD (Elta.) Według oświadczeń przewodniczących delegacji przybyłych na konferencję bałkańską, udzielonych prasie rola Bulgarii obecnie na Bałkanach jest decydująca, dla tego też wyrażone przez Bulgarię życzenie współpracy nad zachowaniem pokoju, znacznie ułatwia prace konferencji.

Minister spraw zagranicznych Turcji oświadczył, iż rozmowa jego z premierem Bulgarii wzmocniła jego przekonania, że Bulgaria, pozostając poza granicami porozumienia dąży również tak samo jak i członkowie porozumienia do wzmocnienia pokoju w tej części Europy. Premier Bulgarii zęgnając się z ministrem Saradzoglu zawołał: „Dużo szczęścia w pracach konferencji”.

Sugestie niemieckie

BELGRAD (Elta.) Według dobrze informowanych kół jugosłowiańskich stała rada porozumienia bałkańskiego na konferencji, omówi również sprawy gospodarcze. Naczelnym zagadnieniem tej konferencji będzie sprawa neutralności gospodarczej, a następnie sprawa wzajemnej wymiany.

Według DNB nacisk na Rumunię uczyniony przez Francję i Anglię wywołał w Europie południowo-wschodniej wielkie zaniepokojenie. Obawę państw bałkańskich jeszcze więcej wzmogły oświadczenia angielskich polityków o rozszerzeniu na Bałkany blokady.

Umowa handlowa Rumunii z Japonią

TOKIO (Elta.) Japońska agencja telegraficzna donosi, iż między Japonią a Rumunią podpisana została umowa handlowa. Odpowiednie rokowania toczyły się już od kilku miesięcy.

Od Wydawnictwa

Do dzisiejszego numeru dołączamy dla prenumeratorów nasze wczorajsze wydanie popołudniowe.

Wg prasy sowieckiej wszystkim winna Anglia i Francja

(y) Prasa moskiewska poświęca obecnie wielką uwagę odbywającej się obecnie w Białogrodzie konferencji bałkańskiej. W artykule wstępnym „Prawdy” poświęconym tej konferencji, autor z góry zapowiada fiasko nadziei na stworzenie bloku bałkańskiego. „Prawda” uważa, że pomiędzy poszczególnymi państwami, które mają stworzyć ten potężny blok dunajsko-bałkański istnieją zbyt wielkie rozbieżności. Moskiewska „Prawda” sądzi naprzykład, że na tej konferencji w żadnym wypadku nie da się naprzykład pogodzić stanowiska Bulgarii z Rumunią. Bulgaria, zapewnia urzędowy organ „kompartii” w żaden sposób nie pogodzi się z utratą Dobrudży, części Macedonii i Tracji, wskutek odebrania której w wyniku traktatu Wersalskiego, straciła wyjście na morze Egejskie. Tak samo jest z Węgrami, które nie pogodzą się z utratą Siedmiogrodu i Banatu.

Zdaniem organu moskiewskiego w grze politycznej toczącej się obecnie na Bałkanach, w napre-

żonej atmosferze, jaka się tam ostatnio wytworzyła główną winę ponoszą Anglia i Francja, które usiłują rozszerzyć front wojny światowej również na Południowo-Wschodnią Europę.

Niemców niepokoi stanowisko Włoch na Bałkanach

AMSTERDAM (Elta.) Według wiadomości prasy holenderskiej kółka berlińskie wykazują pewne zaniepokojenie zachowaniem się Italii w stosunku do zagadnienia bałkańskiego. W politycznych kołach berlińskich wywołały wielkie zaniepokojenie próby Włoch doprowadzenia na Bałkanach do uspokojenia się atmosfery a szczególnie próby skłonienia Rumunii, aby stała się ona więcej przychylną dla rewizjonistycznych żądań węgierskich.

Wiadomość o tym Berlin spotkał z wielkim niezadowoleniem. W sprawie stosunków Związku Sowieckiego z państwami bałkańskimi w Berlinie oświadczone, iż zrozumiałym jest, że Sowiety posiadają tam pewne prawa ekonomiczne. Jednak pogłoski o żądaniach terytorialnych Sowieców na Bałkanach nie mają żadnych podstaw.

Żądajcie i nabywajcie wyroby Pierwszej Państwowej Fabryki Tytoniu w Wilnie

PAPIEROSY: „Klub“ II gatunek 10 szt. — 40 ct.
„Pilies“ III gatunek 10 szt. — 35 ct.

TYTONIE: Turecki II gatunek 25 gr. — 1 lt.
Turecki II gatunek 50 gr. — 2 lt.
„Vilniaus“ III gat. 50 gr. — Lt. 1.40.

Prosimy uważać na nowe wyroby tytoniowe naszej fabryki.

Zamówienia kierować do centrali „Lietukis“, jego oddziałów i wszystkich spółdzielni, Sp. Akc. „Turas“ w Kownie, Vytauto pr. 27, do p. Charnaca w Wilnie przy ul. Kwiatowej (Gėlu) 4.

Przychodnia Lekarzy Specjalistów
PRZY

Lecznicy Litewskiego Stowarzyszenia Pomocy Sanitarnej
Wilno, ul. Gedymina (Mickiewiczza) 33a

Ordynują lekarze w chor.: wewnętrznych, chirurgicznych, kobiecych, nerwowych, uszu, nosa i gardła, skórnych, wenerycznych, urologicznych, ocznych i ziołolecznictwo. Gabinet Roentgena i światłolecznicy, Leczenie diatermią krótkofalową najnowszego systemu. Laboratorium. Wodolecznica. Przemywanie jelit aparatem Gymnocolon-Darmbad.
Gabinet dentystryczny.

Opłata za poradę w przychodni 2 lity. Dla uchodźców, ludności niezamożnej i powrotnie zgłaszających się 1 lit. Przychodnia czynna od godz. 9 do 14-ej i od 17 do 19. Informacje udziela kancelaria Lecznicy w godz. 9—15, tel. 17-77

Wybór nie jest trudny...

WYROBY FABRYKI **„ZEFIRAS“ A/B**
z najdoskonalszych rosyjskich tytoni:

CYGARETKI: **Palm Beach, Diplom, Splendid**

PAPIEROSY: **Safo, Suchum, Rokoko**
zadowolą najwybredniejszego palacza.

Radio-aparaty „TELEFUNKEN“
Najnowsze modele 1940 r. i **ROWERY** marki „ES-KA“

STALE NA SKŁADZIE **N. KANAS I B-ve**
Wilno, Wielka Pohulanka 2, tel. 21-92.
Agenci radiowi — specjaliści poszukiwani.

Pracownia „LIETUVA“
leczy wszystkie choroby wlecznych płór



Pracownia wlecznych płór „LIETUVA“ — Kaunas, Laisvės ai. 52, tel. 20-788

Używajcie stale znaną pastę do zębów

DORADONT

Ona Wasze zęby bieli, pielęgnuje i chroni od zepsucia

MILDA Dziś ostatni dzień!
Ostrobramska 5

NOCE OGNISTE PETERSBURGA
(Przekurator Andrejew)

według powieści hr. Lwa Tołstoja. — Victor Francen, Gaby Morlay. — Balet Litfapa. Chór cyganów Masańskiej. Przepych wystawy. Napisy w języku litewskim i polskim. Nadprogram 2 rewelacje DEANNA DOURBIN i GRACE MOORE.

Jutro premiera **Flip i Flap jako indyjscy piechurzy**

Zarząd Wileńskiego Banku Ziemskiego, Sp. Akc. podaje do wiadomości, że zgodnie z rozporządzeniem Pana Ministra Finansów (Vyr. Zin. N 689) osoby fizyczne i prawne, których miejsce stałego zamieszkania lub siedziba znajdują się w Litwie, winny, we własnym interesie, do 15 lutego 1940 r. włącznie przedstawić w Inspekcji Kredytowej do zarejestrowania posiadane przez nich złotowe listy zastawne, emitowane przez Wileński Bank Ziemi. Rejestracja odbywa się w dniu powszednie od 9 do 14 godziny w lokalu Wileńskiego Banku Ziemskiego przy ul. Gedymina 8 (dawniej Mickiewiczza), gdzie można otrzymać odpowiednie blankiety rejestracyjne.

Lekarze

Doktor medycyny **Gustaw Markiewicz**
Chor. skórne, weneryczne i moczopłciowe Gedymina (b. Mickiewiczza) 5 m. 9, tel. 6-53 od godz. 9 do 1 i od 4 do 8

Gabinet rentgenologiczny
Doc. Dr. med. **S. Januszkiewicz**
Dr. med. **A. Śmigielkiej**
Zamkowa 8 m. 9
Godziny przyjęć 9—12 i 17—19

Dr. **Zeldowiczowa**
Choroby kobiece, skórne, weneryczne narządów moczowych
przyjmuje od godz. 12—2 i 4—7
Wileńska 28 m. 3, tel. 2-77

Dr. med. **K. Łukiewicz**
spec. skórne, weneryczne i płciowe
ul. Wileńska 28, tel. 2-77, 12—1 i 5—8
(Gabinet d-ra Zeldowicza)

LEKARZ-DENTYSTA
MONGIRDOWA
wznowiła przyjęcia Kankinię (Beliny) 4.

Dr. med. **Henryk Rudziński**
Choroby wewnętrzne
Codziennie prócz niedziel i świąt od 12—13 i 17—18. Arsenalska 6 m. 5
telefon 4—22

Dr. **Zygmunt Kudrewicz**
Specjalista: weneryczne, syfilis, skórne i płciowe
Wilno, Zamkowa 15 m. 2
Przyjmuje od 8 do 1 i od 3 do 8

Dr. **M. Zaurman**
Choroby: skórne, weneryczne, płciowe
Gabinet światłolecznicy (Bucky)
ul. Szopena 3, tel. 20-74
przyjmuje 12—2 i 4—8 po południu

Dr. **G. Wolfson**
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe
Przyjmuje chorych 10—12 i 6—7
Wilno, Wileńska 7, tel. 10-67

Dr. **Z. Henrykowski**
spec. chor. wenerycznych i skórnych
Leczenie niemocy płciowej. Mickiewiczza 12 (wejście z ul. Tatarskiej).
Przyjmuje 9—12 i 4—7.30.

Dr. **Blumowicz**
choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe — ul. Wielka 21, tel. 9-21.
Przyjmuje od godz. 9—1 pp. i 3—7 w

Dr. med. **Leon Butlewicz**
specjalista chorób uszu, nosa, i gardła.
Przyjmuje od 10—12 i od 15—17 ul. Gedymina (b. Mickiewiczza) 22 m. 21 (wejście obok Zielonego Sztralla). W podwórzu.

Dr. **M. CUKIERMAN**
Chor. wewnętrzne i dzieci
Sadowa 21, tel. 21-36.
Przyjmuje od 8—10 i 3—5.

Dr. med. **L. Cholewowa**
skórne, weneryczne i choroby kobiece
Przyjmuje 9—11 i 3—5
Zawalna 22 tel. 383.

Akuszarki

AKUSZERKA
Maria Laknerowa
przyjmuje od 9 do 7 w.
ul. Jasińskiego 1-a m 3
róg 3-go Maja obok Sada

Akuszarka Śmiałowska
oraz Gabinet Kosmetyczny,
Ceny przystępne.
ul. Żemłowa 7 m 6

Akuszarka długoletnią praktyką b. kliniki U. S. B. przyjmuje zamówienia do porodu i zabiegów — siostrzanych. Wilno, zał. Dobroczyński 2-a m. 14. E. Maciaszek

Nauka i Wychowanie

„Instytut Nauk Języków“ (dawn. Germanistyki) Wielka 2 m. 1. Nowe Przyspieszone Kursy jęz. litewskiego, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, rosyjskiego.

Kto chce się uczyć języka litewskiego nauczy się u specjalisty, który poprawnie wyucza w piśmie i mowie, także wszelkie tłumaczenia, ul. Tatarska 17—8.

Dnia 10-11-40 r. zostanie otwarty 6 tygodniowy Kurs kroju i szycia dla inteligentnych pań. Liczba wakatów ograniczona. Zapisy — 11—2 i 5—7. Wilno, Jagiellońska 6 m. 20.

Prof konserwatorium — M. Jacob-Pawłowiczowa, klasy: gry fortepianowej i przedmiotów teoretycznych. Zasady muz., harmonia, formy muz., kontrpunkt, solfeż i historia muzyki. Grupowo i pojedynczo. Język wykładowy polski i rosyjski. — Tomaszka Żana 7—5

Francuskiego udziela i przyjmuje tłumaczenia b. wychowanka gimnazjum św. Piotra i Pawła w Moskwie. Tania. Można do małych dzieci demi-plac. Zakretowa Nr 30 g. St. Witort.

Sprzedaż i Kupno

Złota lecznicze, Szydłowski, Witoldowa 41

Duży zakład graficzny wraz z introligatornią położony w centrum miasta i posiadający stałą i szeroką klientelę zostanie wydzierżawiony lub sprzedany poważnym i fachowym oferentom. Zgłoszenia do administracji „Kurjera Wileńskiego“

Pianino „Bahlingera“ w dobrym stanie sprzedaje. Fabryczna 40—1.

Drzewo opałowe. Długoletni fachowiec leśni kupują i sprzedają w dowolnych ilościach drewno opałowe. Przy sprzedaży drewna z dostawą gwarantowaną jest miara i jakość opału. Zamówienia na dostawę drewna opałowego przyjmowane są codziennie za wyjątkiem niedziel i dni świątecznych od godz. 16—18 przy ul. Królewskiej 9 m. 6

Nowootwarty chrześcijański Skład Drzewa Opałowego Pióromont 22. Szczapy i rębane.

Kredens, sypialnię jasną solidną 15 części sprzedam, może być częściowo. Lotvii—(Dzielnia) 7.

Okazyjnie do sprzedania skóry i medaliony z diamentów, kołnierze z lisów, skazy, dywany i medaliony z wilków, zamiesz. z sarn, oprawiane kły dzików, rogi oraz wypchane ptaki. — Wileńska 10, sklep.

Sprzedam meble, chińską makatę, japońskie filizanki i talerzyki, żyrandole, kuchenkę gazową, samowar, kilimy i inne rzeczy. Tartaki 34-a m. 18 od 12 do 4-ej.

Jubilart, oszacowanie, kupno biżuterii wartościowej. Niemiecka 33 m. 4, II piętro.

Sypialnię, jadalnię, salonik oraz inne sprzęty sprzedam. Sawczyński, Stomiatka 22.

Futro nowe męskie sprzedaję. Obejrzeć od godz. 11—18. Wileńska 37 m. 1.

Sprzedam pięknego lisa polarnego (jasno popielaty) prawie nowy za 180 litów. Objazdowa 6 m. 4.

Folwark oddam w dzierżawę i sprzedam pianino. Lubelska 7 m. 6.

Kupię piasecz karkułowiy. Hotel „Narocz“ p. 11 w godz. 15—17. G.

Kupię kilimy firanki serwetki. Juliusz Horowitz, Wilno, Trocka 3, sklep.

Sprzedam sklep z całkowitym urządzeniem. Wilno, Wielka 18, Stankiewicz.

Kupię okazynie 2 perskie dywany w dobrym stanie oraz kandelabry—antyki. Zgłoszenia do dnia 8.11 br. do Administracji Kurjera dla „J. T.“ 7.

Fortepian tania Zamkowa 24 — 5.

Normalne meble, firanki, kilimy, wózek dziecienny, radio sprzedam. Moniuszki 7 — 1.

Sprzedam salon, gabinet, stołowy, firanki, obrazy olejne, dywany, szkło oraz inne rzeczy. Gedymino 1 m. 17.

Futro męskie i damskie fokowe sprzedam. Mała Pohulanka 6 m. 1.

Urządzenia biurowe, maszyny do pisania, powielacz — „Rotator“, arytmometr, odkurzacz i froterka „Elektrolux“, kasetki i aparat fotograficzny 13 x 18. Oglądać w godz. 10 — 14, Wilno, ul. Jagiellońska 3—4.

Przepisowe flagi i maszty. Zamkowa 12 m. 3.

Samochód osobowy sprzedam, S-to Jańska 11—7.

Folwarczek 50 ha pod Wilnem wydzierżawię, ewentualnie zamienię na dom w Wilnie w cenie 45.000 litów. Wilno, Słucka 17—1 do godz. 10-tej rano.

Sklep mięsny, nadający się na inny handel, w dobrym punkcie odstąpię. Wiadomość na miejscu, ulica Dr. Basanowicza (W. Pohulanka) 14.

Uwaga! Fachowy taksator oszacuje każdą rzecz. Wielka 49. Kupno i sprzedaż.

Różne

Zdjęcia do paszportów u J. BULHAKA, Orzeszkowej 3.

Bluze „Zinla“ przeniosło się z Kowna do Wilna ul. Trocka 9. Wykonywa starannie i niedrogo tłumaczenia na język litewski, pisze podania, przepisuje dokumenty na maszynie, wypełnia deklaracje itp. Pośredniczy w wynajmie mieszkań, pokoi i inn. lokali.

Jadę do Warszawy przez Baramowicze, Brześć, przyjmuję poważne zlecenia. Informacje: Niedziela Wilno, Sw. Jańska 11 pralnia „Hanka“.

Kto wydzierżawi pianino na 3 miesiące. Piące z góry. Oferty do Kurjera pod G. P.

Uwaga Biuro ogłoszeń, pośrednictwa tłumaczeń i przepisywań. Wypełniamy wszelkie blankiety w jęz. litewskim Sklebiem biuras Królewka 3.

Szydłowe formalności, szkice fachowe załatwia koncesjonowane Biuro W. Hochhejma, Gedymina 22-a, tel. 17.

Praca

Buchalte potrzebny z 10.000 — konieczne język litewski — oferty pod „Kaucja“.

Prawnik znający bankowość oraz język litewski, polski i rosyjski w mowie i piśmie, poszukuje odpowiedniej posady w przedsiębiorstwie handlowym lub innej. Adres: Vilnius, W. Pohulanka Nr. 43, m. 3-b od godz. 15 do 18.

Zredukowany buchalter-bilansista, znający język litewski, przyjmie prowadzenie wszelkiej rachunkowości. Analiza bilansów, otwieranie i zamykanie ksiąg. Filarecka 13—1.

Majster do fabryki wódek i likierów poszukiwany. Zgłoszenia piśmienne natchmiast sub. R. J. 2.

Szukam pracy jakiegokolwiek. Znam język litewski. Matusiewicz, Zgoda 6—3.

Potrzebny chłopiec do wożenia wózka obznajmiony z masarstwem. Zgłosić się dnia 4-11 od 4—5, Wielka 33 m. 3-a.

Obywatel litewski, znający dobrze język litewski, właściciel folwarku, przyjmie administrację lub dzierżawę, względnie plenipotencję zarządu. Zgłoszenia do Redakcji — sub. „Agronom“ 3.

Chemiczka - kosmetyczka z praktyką w paryskich laboratoriach, szuka odpowiedniej pracy lub zakładu do spółki. Gelter, Prieplaukos 3 — 1 Kaunas.

Pani znająca języki litewski, rosyjski, angielski i niemiecki przyjmie jakąkolwiek pracę. Zgłaszać się Gelter Prieplaukos kr. 3 b. 1, Kaunas.

Kucharka gospodyni poszukuje pracy, szpital, bursa, pensjonat, restauracja. adres redakcja pod Wilnianka.

Pracownica domowa przyjmie pracę do wszystkiego obszerna znajomość kuchni. Dom kulturalny. Adres redakcja pod Samodzielnia.

Potrzebna samodzielna sprzedawczyni do sklepu Jarzyn i owoców 30 litów miesięcznie. Kaucja 100 litów adres Wielka 35 — 16.

Potrzebny ekonom praktyczny energiczny, pracowity prowadzący dobrą żmudką gospodarkę. Dowiadywać się Hotel Bristol dzisiaj.

Buchalterka - bilansistka znająca prócz polskiego, języki litewski i rosyjski w mowie i piśmie przyjmie odpowiednią pracę. Wilno, Literacka 11 — 6 od 12 — 3 ppoł.

Został otwarty sklep wędlin
w Wilnie przy ul. Zarzecznaj 12.
Augustyn Przyjemski
Hurt i detal.

Lokale

Do wynajęcia mieszkanie i sklep mięsny z lodownią, ul. Miodowa 3—5.

Dwaj panowie wypłacalni poszukują eleganckiego niekrepującego pokoju z pościelą. Śródmieście. Zgłoszenia pod „Wypłacalni“ 6.

Poszukuję pokoju porządnie umeblowanego z niekrepującym wejściem z telefonem przy solidnej rodzinie. Zgłoszenia: Administracja Kurjera dla „J. G.“.

Duży umeblowany pokój z wygodami. Sosnowa 10 m. 1.

Mogę udzielać korepetycji z matematyki, fizyki i innych przedmiotów w zakresie szkoły średniej za możliwie ciepły, skromnie umeblowany pokój. Zgłosz. do Kurjera Wileńskiego dla Pr. S. 1.

Poszukuję pokoju umeblowanego w śródmieściu z oddzielnym wejściem może być 2 małe pokoje względnie pokój z przedpokojem. Oferty do Kurjera pod „Kora“.

Dwa pokoje umeblowane do wynajęcia. Śniadeckich 1 — 11.

UWAGA ROLNICY!
W Wilnie prenumeratę i ogłoszenia do jednego tygodnika polskiego „Chata Rodzinna“
przyjmuje
Administracja „Kurjera Wileńskiego“

Matrymonialne

Kto z panów bezrobotnych inteligentnych, kulturalnych zaślubi Panią niebanalną trzydziestoletnią. Oferty nieanonimowe do Administracji Kurjera Wileńskiego dla Ireny.

W Kownie prenumeratę i ogłoszenie do „Kurjera Wileńskiego“ przyjmują Administracja „Chaty Rodzinnej“
Ożeszenie g-vė 12
Księgarnia „Stella“ — 16 Varasio 1.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia tekstowe za 1 mm 75 cnt, za tekstem 60 cnt. Drobne 20 cnt za słowo. Kronika redakcyjna i komunikaty Lt 1.— za wiersz jednoszpaltowy
Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, drożej. Układ ogłoszeń 5-cio łamowy. Za treść ogłoszeń i termin ich druku Administracja nie odpowiada.

Leidėjas: Vytautas Stanėvičius. Wydawca: Witold Staniewicz
Redaktorius: Vytautas Kiškis. Redaktor: Witold Kiskis.

Spaustuvė „Znicius“, Vysk. Matulevičiaus g-vė 4. Tel. 3-40.
Drukarnia „Znicz“, ul. Biskupa Matulewicz 4. Tel. 3-40.